- 1 -

令和５年度宮崎県福祉サービス第三者評価推進委員会 議事録

１ 開催日時・場所

  日時：令和６年３月２５日（月） 午前１０時から午前１１時２５分まで

  会場：県防災庁舎２階 共用会議室２－１

２ 出席者        １１名（うち委員７名、事務局４名）

  （出席委員） 委 員 長 津 田 君 彦

         委  員 安 原 青 兒
         委  員 柏 田 高 宏
         委  員 日 髙 啓 之
         委  員 児 玉 由 美
           委  員 谷 山 伸 介
         委  員 土 屋 良 子

  （事 務 局） 指導監査・援護課
         課  長 新 村 仁 志
         課長補佐 盛 田 英 規
         主  幹 小 川 真理子
         主  査  新 穂 卓 広

３ 報告事項

  報告事項１ 制度の現状及び令和５年度の取組について

４ 審議事項

  審議事項１ 県要領の一部改正案について
  審議事項２ 令和６年度の取組案について

５ 議事内容

 (1) 開会

 (2) 委員長あいさつ

 (3) 委員紹介・資料確認

 (4) 議事
   委員長による進行

 - 2 -

  ① 報告事項１ 制度の現状及び令和５年度の取組について
    新穂主査により資料内容を説明

・ 第三者評価の意義の啓発や長期的なフォローについて質疑応答

  ② 審議事項１ 県要領の一部改正案について
    県要領の一部改正案について審議

   ・ 申請書の自署又は記名押印欄の取扱い、評価機関の新規認証に関する相談事

案について質疑応答を行った後、承認

  ③ 審議事項２ 令和６年度の取組案について
    令和６年度の取組案について審議

   ・ 各委員の専門的見地から、受審のメリット、制度の啓発等について協議

   ・ 委員の意見を参考に本県の第三者評価制度を推進することとして、承認

  ④ その他
    第三者評価受審施設紹介パンフレットの配布先について質疑応答

 (5) 閉会